第 19 回東京都ジョイフル・スローピッチソフトボール大会 開催要項(全国大会・関東大会予選)

- 【目 的】生涯スポーツとして、誰もが楽しく安全にプレーできるジョイフル・スローピッチソフトボールの普及振 興を図り、日本国内外におけるソフトボール競技の発展に寄与する。
- 1 主 催 東京都ソフトボール協会
- 2 後 援 日本ジョイフル・スローピッチソフトボール連盟
- 3 主 管 府中市ソフトボール連盟
- 4 協 賛 ナガセケンコー株式会社
- 5 会 期 令和4年7月10日(日)、17日(日) 予備日 7月24日(日)
- 6 大会会場 府中市多摩川河川敷是政ソフトボール場2面 一般野球場2面 練習会場:運動広場1面 の予定
- 7 参加資格 ①男子の部 年齢 59 歳以上の男子で編成したチーム
 ・種別 ②女子の部 年齢 45 歳以上の女子で編成したチーム
 東京都ソフトボール協会ジョイフルスローピッチ種目に登録している事
- 8 チーム数 参加希望チーム数による
- 9 参加方法 参加申込み:参加申込書に必要事項を記入の上、委員長(藤井)宛送付して下さい。 (郵送または電子メール) **期限 令和4年6月24日(金)** 参加費: **6月24日(金)**までに振り込みをお願いします。(振込先:17 項参照)
- 10 参加料 17,000 円(傷害保険 1,000 円・対物保険 1,000 円含む)

※東京都ソフトボール協会の「ジョイフルスローピッチ種目」に登録していないチームは参加できません。

未登録のチームは登録費 4,500 円を徴収します。既に支部で納入しているチームからは集金をしません。

不明のチームは各支部で確認頂けます様お願いします。

- 11 競技規則 日本ジョイフルソフトボール連盟ジョイフル・スローピッチソフトボール競技規則 2021 及び東京都ソフトボール協会特別ルールによる。
- 12 試合球 (財)日本ソフトボール協会推奨品ジョイフル・スローピッチソフトボール専用球【ナガセケンコー (株)製】とし、主管者が用意する。

- 13 試合方法 第1日目は抽選によるブロック別のリーグ戦とし、第2日目は成績別トーナメント戦またはリー グ戦とする。ただし参加チーム数により変更もあり得る。 *各チームとも最低2試合は行いたい。
- 14 表 彰 男女とも 優勝 準優勝 第3位のチーム
- 15 費 用 出場チームの交通費、食事等はすべてチーム負担とする。
- 16 抽選会 代表者会議は、新型コロナ感染防止のため行わず代理抽選とする。

期日: 令和4年6月25日(土)午後6時30分

場所;府中市民陸上競技場 審判室

抽選結果は、参加チームにメール及び郵送にて連絡します。(メールアドレスの記載をお願い致 します。)

- 17 その他 ①開会式は行わない。
 - ②大会参加中の傷害事故については、応急処置を行うと共に主催者が会期中に加入する傷害保 険の範囲内で補償する。
 - ③上部大会出場権について

男子・女子共、優勝・準優勝チームは全国大会へ、上位のチームには関東大会への出場権を与える。

- *関東大会(第14回):10月29日(土)予備日なし 群馬県渋川市
- *全国大会(第 19 回): 9月17日(土)、18日(日)茨城県常陸太田市 ※全国大会は当初の 9/10、11 から 1 週間先に変更となりました。
- ④特別ルールとして、外野フェンスは張らずラインのみとする。
- ⑤参加者の変更は大会当日最初の受付の際に申し受ける。

問合せ・申込み先 東京都ジョイフルスローピッチ委員会

委員長 藤井宗昭 Tel-fax 042-362-4540 携帯 090-6506-6416

副委員長 長塚武治 Tel-fax 042-367-6243 携帯 090-4751-7391

申込書送付先 〒183-0035 府中市四谷1-52-13 藤井宗昭 宛 電子メール tonton-1@muf.biglobe.ne.jp

参加料振込先 三井住友銀行 府中支店(店舗番号:628)

普通 口座番号:0780874

藤井宗昭 [東京都ソフトボール協会ジョイフルスローピッチ委員長]